
Uchwała nr LXII/644/14 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim  

z dnia 25 września 2014 roku 
 

w sprawie: przyj ęcia „Środowiskowego programu kompensacyjno- profilaktycznego -Świetlica  
                  Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów Łódzki na lata  
                  2014-2017” 
 
     Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 594, 645, 1318 , z 2014 r., Poz.379,1072 ), art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. D.U z 2013 r., poz. 182 ,509,1650, z 2014r., poz. 567, 
598,1004,1146), w zw. z art. 3 ust.1  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r., o wspieraniu rodziny                    
i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. Z 2013r. poz.135, 154, 866,1650, z 2014 r., poz.619) 
 
 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim  
uchwala, co następuje:  

 
§ 1. Przyjmuje się  „Środowiskowy program kompensacyjno- profilaktyczny -Świetlica  
       Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2014-2017” 
       stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.  
§ 2.Określa się podział środków finansowych na poszczególne filie Świetlicy Środowiskowej 
      z przeznaczeniem na żywienie uczestników, w okresie :01.09.2014 do 31.12.2014 roku, 
      stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 
§ 3.Określa się podział środków finansowych na poszczególne filie Świetlicy Środowiskowej  
      z przeznaczeniem na  doposażenie w materiały dydaktyczne, w okresie :01.09.2014  
      do 31.12.2014 roku, stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 
§ 4.Określa się budżet Ośrodka Pomocy Społecznej z przeznaczeniem na zatrudnienie kadry 
      wychowawców i koordynatorów we wszystkich filiach Świetlicy Środowiskowej, żywienie  
      i doposażenie w materiały dydaktyczne Świetlicy Środowiskowej przy ul. Konopnickiej 8,  
     w okresie:01.09.2014 do 31.12.2014 roku, stanowiący załącznik nr 4 do uchwały. 
§ 5.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego.  
§ 6.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Załącznik nr 1 
do uchwały nr LXII/644/14 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia 25 września 2014 roku 

 
„ ŚRODOWISKOWY PROGRAM KOMPENSACYNO- PROFILAKTYCZNY- 
ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA DLA DZIECI I MŁODZIE ŻY Z TERENU 
GMINY ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI NA LATA 2014-2017” 

 
 

 
 „Środowiskowy program kompensacyjno-profilaktyczny-  Świetlica środowiskowa” , zwany 
dalej „ Programem”jest odpowiedzią na zdiagnozowaną potrzebę wyrównania szans edukacyjnych 
oraz zaburzeń rozwojowych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki. 
 Działania edukacyjne, wychowawcze i socjalne mają zapobiegać wykluczeniu i umożliwi ć 
równy start dzieci i młodzieży, zarówno ze środowisk miejskich jak i wiejskich, pochodzących z 
rodzin dysfunkcyjnych, niewydolnych opiekuńczo-wychowawczo, o niskich dochodach. 

 
§1 

 Programu został stworzony w oparciu o  
1) ustawę z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej; 
2) ustawę z dnia 09.06.2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 
3) Strategię Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Aleksandrów 

Łódzki na lata 2011-2017; 
4) badania przeprowadzone w 2014 roku dotyczące problemu skali używania narkotyków w 

populacji uczniów klas gimnazjalnych z terenu gminy Aleksandrów Łódzki; 
5) uchwałę budżetową na 2014 rok Gminy Aleksandrów Łódzki. 

 
§2 
 

Beneficjentami Programu są: 
1) dzieci i młodzież zamieszkująca na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjów zagrożeni drugorocznością, sprawiający problemy wychowawcze, 
pochodzący z rodzin dysfunkcyjnych, niewydolnych opiekuńczo-wychowawczych, o niskich 
dochodach; 
2) rodziny i opiekunowie uczestników świetlic środowiskowych. 
 

§3 
 

 Program będzie realizowany od 01.09.2014 r do 31.12.2017 roku. 
 

 
§4 
 

1. Celem strategicznym Programu jest wyrównanie szans edukacyjnych i zapobieganie 
niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki 



zagrożonych drugorocznością, sprawiających problemy wychowawcze i pochodzących z 
rodzin dysfunkcyjnych, o niskich dochodach i obniżonej wydolności opiekuńczo-
wychowawczej. 
 

2. Celem szczegółowym Programu jest: 
1) stworzenie warunków do nauki własnej i udzielanie pomocy w nauce; 
2) zapewnienie uczestnikom pomocy psychopedagogicznej w miarę zdiagnozowanych 
potrzeb i możliwości; 
3) prowadzenie pracy psychologicznej i wychowawczej w kształceniu postaw społecznie 
pożądanych i prawidłowym rozwoju osobowości; 
4) organizowanie czasu wolnego: zabaw, zajęć sportowych, wycieczek, uczestnictwa w 
życiu kulturalnym i społecznym  gminy; 
5) dożywianie poprzez zapewnienie posiłku na zajęciach; 
6) włączenie uczestników świetlicy i ich rodzin w życie społeczności; 
7) wychowanie prospołeczne; 
8) kształtowanie poczucia obowiązku i odpowiedzialności; 
9) pobudzenie do rozwijania zainteresowań i uzdolnień; 
10) edukacja i poradnictwo rodziców/opiekunów; 
11) angażowanie rodziców/opiekunów w proces wychowawczy; 
12) współpraca z rodziną w celu jej wzmocnienia i odzyskania zdolności do 
pełnowartościowego funkcjonowania; 
13) organizowanie w świetlicy samorządnej działalności wychowanków. 
 

3.  Program będzie realizowany poprzez  następujące działania: 
1) organizowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież; 
2)  pomoc w nauce, dostosowanie dokształcania do indywidualnych możliwości uczniów; 
3) wspieranie rodzin, szkoły i społeczności lokalnej w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych; 
4) aktywizacja i integracja społeczności lokalnej, włączenie dzieci i młodzieży do udziału           
w życiu społecznym; 
5) tworzenie grup i środowisk rówieśniczych alternatywnych wobec młodzieżowych grup              
o charakterze przestępczy. 
 
 
 

§5 
 

1. Prowadzone w ramach Programu Świetlice Środowiskowe  działają  na terenie  Gminy 
Aleksandrów Łódzki w następujących placówkach: 
1) Szkoła Podstawowa nr 4, z siedzibą przy  ul. Aleja Wyzwolenia 3; 
2) Zespół Szkół Sportowych, z siedzibą przy ul. Bankowa 7; 
3) Miejski Zespół Szkół, z siedzibą przy  ul. Waryńskiego 22/26; 
4) Szkoła Podstawowa w Bełdowie; 
5) Szkoła Podstawowa w Rąbieniu; 
6) Szkoła Podstawowa w Rudzie Bugaj; 
7) Spółdzielnia Mieszkaniowa, z siedzibą przy  ul. Konopnickiej 8. 
 

2. Dzieci i młodzież mogą być skierowane do świetlicy środowiskowej na podstawie deklaracji 
podpisanej przez rodzica/opiekuna oraz list rekrutacyjnych za pośrednictwem: 
1) pedagoga szkolnego; 
2) wychowawcy klasy; 
3) nauczyciela; 



4) pracownika socjalnego; 
5) asystenta rodziny; 
6) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej; 
7) kuratora sądowego; 
8) rodzica/opiekuna. 
 

3. Prowadzenie Świetlicy Środowiskowej jest wpisane w działalność statutową Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim, który zatrudnia kadrę (wychowawcy i 
koordynatorzy) w poszczególnych placówkach.  
 

4. Zajęcia  w świetlicach mogą odbywać się w godzinach popołudniowych, od poniedziałku do 
soboty. 
 

5. Grupa świetlicowa może liczyć od 12 do 25 uczestników. 
 

6. Świetlice mogą  korzystać nieodpłatnie z sal gimnastycznych i sprzętu komputerowego 
placówek, w których mają swoją lokalizację na mocy zawartych porozumień między 
Dyrektorem Ośrodka Pomocy Społecznej a Dyrektorami Szkół.  
 

7. W Świetlicy Środowiskowej organizowane są następujące zajęcia: 
 1) zajęcia dydaktyczne ukierunkowane na odrabianie lekcji, uzupełnienie wiadomości i 
przygotowanie do zajęć lekcyjnych na następny dzień; 
2) zajęcia rozwijające wiedzę i umiejętności; 
3) zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia; 
4) zajęcia sportowo-rekreacyjne  i relaksacyjne; 
5) zajęcia psychoedukacje wspierające rozwój ucznia; 
6) zajęcia budujące postawy kreatywne; 
7) zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień od nikotyny, alkoholu, narkotyków. 

 
§6 
 

1. Środki finansowe na realizację Programu , w każdym roku kalendarzowym określa 
stosowna uchwała budżetowa Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim. 
 

2. Środki finansowe przeznaczone na wynagrodzenia kadry wychowawców i koordynatorów  
w poszczególnych filiach Świetlicy Środowiskowej przekazywane będą w każdym roku 
kalendarzowym do budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim, 
pełniącego rolę pracodawcy dla osób zatrudnionych w filiach poszczególnych Świetlic 
Środowiskowych. 
 

3. Środki finansowe na żywienie i doposażenie w materiały dydaktyczne przekazywane będą 
w każdym roku kalendarzowym do budżetu szkół z wyłączeniem Świetlicy Środowiskowej 
usytuowanej w Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Konopnickiej 8 w Aleksandrowie 
Łódzkim.  
 
 

 
4.. Zajęcia w Świetlicach odbywają się w wykorzystaniem: 

1) pracowni szkolnych; 
2)  hal sportowych przy szkołach; 
3) bibliotek; 
4) pracowni komputerowych; 



5)  programów komputerowych; 
6)  innych środków dydaktycznych 

 
 

§8 
 

Harmonogram działań oraz dokumentacja z realizacji programu w poszczególnych filiach 
Świetlicy Środowiskowej zostaną doprecyzowane w Regulaminie wewnętrznym zatwierdzonym 
przez dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim. 

 
 

 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik nr 2 
do uchwały nr LXII/644/14 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia 25 września 2014 roku 

 
Podział środków finansowych na poszczególne filie Świetlicy Środowiskowej z przeznaczeniem na  
żywienie uczestników  w okresie: 01.09.2014 do 31.12.2014 r  
 

LP 

1  

Placówka 

Miejski Zespół Szkół 
ul. Waryńskiego 22/26 

Liczba dzieci 

16  

Kwota w zł 

1280  

2 Zespół Szkół Sportowych 
ul. Bankowa 7/11 
95-070 Aleksandrów Łódzki 

16 1 280 

3 Szkoła Podstawowa nr 4 
ul. Aleja Wyzwolenia 3 
95-070 Aleksandrów Łódzki 

32 2 560 

4 Szkoła Podstawowa  
Ruda Bugaj 54 

48 3 840 

5 Szkoła Podstawowa  
Bełdów 37 

16 1 280 

6 Szkoła Podstawowa 
Rąbień, ul. Słowiańska 5 

16 1 024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik nr 3 

do uchwały  nr LXII/644/14 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 25 września 2014 roku 
 

Podział środków finansowych na poszczególne filie Świetlicy Środowiskowej z przeznaczeniem na  
doposażenie w materiały dydaktyczne w okresie: 01.09.2014 do 31.12.2014 r  
 

LP Placówka Kwota w zł 

1. Miejski Zespół Szkół 
ul. Waryńskiego 22/26 
95-070 Aleksandrów Łódzki 

500 

2 Zespół Szkół Sportowych 
ul. Bankowa 7/11 
95-070 Aleksandrów Łódzki 

500 

3 Szkoła Podstawowa nr 4 
ul. Aleja Wyzwolenia 3 
95-070 Aleksandrów Łódzki 

500 

4 Szkoła Podstawowa  
Ruda Bugaj 54 

500 

5 Szkoła Podstawowa  
Bełdów 37 

500 

6 Szkoła Podstawowa 500 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Załącznik nr 4 
do uchwały nr LXII/644/14 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia 25 września 2014 roku 

 
Budżet Ośrodka Pomocy Społecznej z przeznaczeniem na zatrudnienie kadry wychowawców i 
koordynatorów we wszystkich filiach Świetlicy Środowiskowej, żywienie i doposażenie w 
materiały dydaktyczne Świetlicy Środowiskowej przy ul. Konopnickiej 8, w okresie 01.09.2014 do 
31.12.2014 r.. 
 
1. Zatrudnienie kadry wychowawców i koordynatorów w poszczególnych filiach Świetlicy 
Środowiskowej: 
 
LP Klasyfikacja Nazwa Kwota w zł 

1. 851 85154 4010 Wynagrodzenia osobowe 11 193, 67 

2 851 85154 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 7 555, 23 

3 851 85154 4120 Składki na fundusz pracy 362, 64 

4 851 85154 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 53 040.00 

Łącznie:                                                                    72 151, 54 
 
 
 
2.Koszty związane z uruchomieniem Świetlicy Środowiskowej przy ul. Konopnickiej 8  
 
LP Klasyfikacja Nazwa Kwota w zł 

1. 851 85154 4220 Zakup artykułów żywnościowych 5 760.00 

2 851 85154 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 994, 56 

3 851 85154 4260 Zakup energii 2 000.00 

4 851 85154 4300 Zakup usług pozostałych 1 000.00 

Łącznie:                                                                    34 754.56 
 


